O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e 

VII da Lei Orgânica Municipal, e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 5.645 de 13 de Dezembro de 

2016. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abre créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2017, no montante de R$ 

105.900,00 (Cento e cinco mil e novecentos reais) obedecendo às seguintes classificações: 

0803 – 2,045 – 0001 – 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – 

Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esporte. 

R$       2.000,00 

1102 – 2,092 – 0001 – 339092000000 – Despesas de Exercícios Anteriores –

[...]

reais) conforme quadro abaixo: 

0803– 2,045 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura e Esporte. 

R$       2.000,00 

TOTAL 

R$       2.000,00  

II Superávit financeiro do recurso livre 0001, no valor de R$ 103.900,00 (Cento e três mil e 

novecentos reais) de diversas contas bancarias.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 12 de Junho de 2017. 

Sidney Luiz Brondani